
 Budapest Főváros XV. kerület Önkormányzat 
 
 
 
 

 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
 

készült a képviselő-testület 2013. március 12-én 
16.00 órakor kezdődő nyilvános üléséről 

 
 
Helye:  XV. kerületi Polgármesteri Hivatal (1153 Bp., Bocskai u. 1-3.)  Díszterem 
 
20 fő képviselő (Báder György, Bárdosi György, dr. Balázs Zoltán, dr. Balogh András, 
Báthory Erzsi, Bencsics Lászlóné, Bitvai Nándor, Donga Árpádné, Dárdai Árpádné, 
Gyurcsánszky János, Gyurkovics Miklós, Király Csaba, László Tamás, Major Sándor, 
Németh Angéla, dr. Novák Ágnes, dr. Pintér Gábor, Szilvágyi László, Tóth Imre, Vizér 
Klára) 
Jelen vannak (20 fő):  
(Báder György, Bárdosi György, dr. Balázs Zoltán, Bencsics Lászlóné, Bitvai Nándor, Dárdai 
Árpádné, Gyurcsánszky János, Gyurkovics Miklós, Király Csaba, László Tamás, Major 
Sándor, Németh Angéla, dr. Novák Ágnes, dr. Pintér Gábor, Tóth Imre, Vizér Klára) 
 
Távol vannak (4 fő):  
(dr. Balogh András Báthory Erzsi, Donga Árpádné, Szilvágyi László) 
 
Meghívottak:  
Juhászné dr. Baráth Márta jegyző, a Jegyzői Kabinet vezetője, Vargáné dr. Kalán Ilona 
aljegyző, dr. Sárosi Magdolna a Polgármesteri Kabinet vezetője, dr. Trinn Miklós a Jogi és 
Szervezési Osztály vezetője, Nábrádi Pálné a Humánpolitikai Osztály vezetője, Németh Tibor 
a Németh Tibor a Főépítészi, Városfejlesztési és Üzemeltetési Főosztály vezetője, Sipos 
Gábor főépítész, Jávori Péter a Városüzemeltetési Osztály vezetője, Ludvig Éva a Belső 
Ellenőrzési Osztály vezetője, Vargáné dr. Kalán Ilona a Közigazgatási és Ügyfélszolgálati 
Főosztály vezetője, Deák Zsolt az Építésügyi Osztály vezetője, Gál Györgyi az Igazgatási és 
Ügyfélszolgálati Osztály vezetője, Reiszné Naszádi Magdolna az Intézményfelügyeleti és 
Humán Főosztály vezetője, Herczeg István a Köznevelési, Közművelődési és Sport Osztály 
vezetője, dr. Zsidei Kinga a Szociális és Egészségügyi Osztály vezetője, Aradi Gizella a 
Közgazdasági Főosztály vezetője, dr. Turcsányi Miklós az Adóügyi Osztály vezetője, 
Böröczfy Ferenc a Gazdálkodási Osztály vezetője, 
Jelen vannak:  
Juhászné dr. Baráth Márta jegyző, Vargáné dr. Kalán Ilona aljegyző, a Jegyzői Kabinet 
vezetője, dr. Sárosi Magdolna a Polgármesteri Kabinet vezetője, dr. Trinn Miklós a Jogi és 
Szervezési Osztály vezetője, Németh Tibor a Németh Tibor a Főépítészi, Városfejlesztési és 
Üzemeltetési Főosztály vezetője, Reiszné Naszádi Magdolna az Intézményfelügyeleti és 
Humán Főosztály vezetője, Herczeg István a Köznevelési, Közművelődési és Sport Osztály 
vezetője, Aradi Gizella a Közgazdasági Főosztály vezetője, dr. Turcsányi Miklós az Adóügyi 
Osztály vezetője, Böröczfy Ferenc a Gazdálkodási Osztály vezetője. 
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További meghívottak:  
Dr. Bégány Attila a Kerületi Hivatal vezetője, Dr. Sólyom Olimpia a XV. kerületi 
Önkormányzat Egészségügyi Intézményének főigazgató főorvosa, Gráczer Irma az Egyesített 
Szociális Intézmény igazgatója, Dr. Kovács Imre a Gazdasági Működtetési Központ 
főigazgatója, Soha Péter a Gazdasági Működtetési Központ gazdasági igazgatója, Bene Attila 
a Gazdasági Működtetési Központ műszaki igazgatója, Bárkai Katalin a Gazdasági 
Működtetési Központ szervezési igazgatója, Dr. Holló Szilvia Andrea a XV. Média 
Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. vezetője, Szaniszló Attila a CSAPI-
15 Vásárcsarnok és Piacfenntartó Kft vezetője, Juhász Márton a Palota-15 Rehabilitációs és 
Közfoglalkoztatási Közhasznú Nonprofit Kft vezetője, Dr. Kiss Gyula a Palota Holding 
Ingatlan-és Vagyonkezelő Zrt. vezérigazgatója, Demeter János a RÉPSZOLG 
Környezetgazdálkodási és Foglalkoztatási Nonprofit Közhasznú Kft vezetője, Oláh Béla a 
RUP-15 Kft ügyvezető igazgatója, Kundrák Róbert könyvvizsgáló, Galambos Ferenc XV. 
kerületi Rendőrkapitány.  
Jelen vannak:  
Dr. Bégány Attila a Kerületi Hivatal vezetője, Gráczer Irma az Egyesített Szociális Intézmény 
igazgatója, Dr. Kovács Imre a Gazdasági Működtetési Központ főigazgatója, Soha Péter a 
Gazdasági Működtetési Központ gazdasági igazgatója, Bene Attila a Gazdasági Működtetési 
Központ műszaki igazgatója, Bárkai Katalin a Gazdasági Működtetési Központ szervezési 
igazgatója. 
 
Többcélú Intézmények: 
Ábri László a Dózsa György Gimnázium igazgatója, Rozsáli Oszkár a Kontyfa Középiskola 
és Általános Iskola igazgatója, Bäckné Kremm Andrea a László Gyula Gimnázium és 
Általános Iskola igazgatója, Zádoryné Leiner Erika a Száraznád Nevelési-Oktatási Központ 
igazgatója. 
Általános Iskolák: 
Varga László a Czabán Általános Iskola igazgatója, Csörgő Mária a Hartyán Általános Iskola 
igazgatója, Kovács Tibor a Károly Róbert Általános Iskola igazgatója, Selényiné Stier Márta 
a Kolozsvár Általános Iskola igazgatója, Rónáné Helle Mária a Neptun Általános Iskola 
igazgatója, Frák Erika a Pestújhelyi Általános Iskola igazgatója, Bikfalvi Borbála a 
Rákospalotai Kossuth Lajos Általános Iskola igazgatója, Gressó Tiborné a Szent Korona 
Általános Iskola vezetője. 
Óvodák: 
Kissné Zachar Piroska az Ákombákom Óvoda vezetője, Balogh Ildikó a Hartyán-Árendás 
Összevont Óvoda vezetője, Veress Szilvia a Micimackó Óvoda vezetője, Hajas Lászlóné a 
Molnár Viktor Óvoda vezetője, Turóczyné Ungvári Edit a Mosolykert Óvoda vezetője, 
Hovanyecz Katalin a Mozdonyvezető Óvoda vezetője, Nagyné Pácza Erika a Napsugár 
Összevont Óvoda vezetője, Neboda Katalin a Palotai Vadvirág Óvoda vezetője, Csörgőné 
Bánhalmi Éva a Pestújhelyi Óvoda vezetője, Végváriné Kékhegyi Erika a Rákospalotai 
Hetedhét Óvoda vezetője, Balla Béláné a Rákospalotai Kertvárosi Óvoda vezetője. 
Jelen vannak:  --- 
 
Alapítványok: 56-os Szövetség XV. ker. Szervezete, Alapítvány a Holnapért, Alapítvány a 
MÁV telepi iskoláért, Alapítvány az Ifjúság Tánc- és Zeneművészeti Nevelésért, Alapítvány a 
XV. Molnár Viktor u. 94-96. alatti óvoda támogatásáért, Aranyszamár Művészeti és 
Kulturális Egyesület, Artkontúr Művészeti és Kulturális Egyesület, ATHOSZ Művészeti-
Közéleti és Irodalmi Társaság, A Holnap Egészséges Gyermekeiért Alapítvány, Az 
Egészségesebb, Esztétikusabb Környezetért Alapítvány, ÁBÉCÉ Egyesület a Gyermekért, 
Biondo Bike Club, Budapest XV. Kerületi Gazdakör, Budapest XV. Kerületi Idősek és 
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Nyugdíjasok Egyesülete, Civil Mozgalom XV. kerületi Szervezete, CIVITALIS Egyesület, 
ClubNetCet Internetes Ismeretterjesztő Egyesület, CORTEX Alapítvány az Agysérültek 
Rehabilitációjáért, Csutkababa Alapítvány, Egészségőrző Egyesület, Együtt a Gyermekekért, 
Az Egészségért Alapítvány, Együtt Újpalotáért Kulturális és Szociális Érdekképviseleti 
Egyesület, Első Magyar Gó Egyesület Pestújhely, Energia Információs Központ Egyesület, 
Ép Lélek, Egészséges Test Alapítvány, Értelmes Életért Alapítvány, Észak-Pesti 
Környezetvédelmi Kulturális és Szabadidősport Egyesület, Északi Fény Természetjáró 
Egyesület, Európai Hátrányos Helyzetűek Közhasznú Egyesülete, Fitness Duo Iskola Oktatási 
és Sport Alapítvány, Forrás – Bogács Alapítvány, Garabonciás Egyesület, Gondoskodás 
Gyermekeinkért Alapítvány, Hálózat a Kultúráért, Művészetért Egyesület, Hartyán 
Alapítvány Az Iskoláért, Hartyán Diáksport Egyesület, Hátrányos Helyzetűek Alternatív 
Műhelye (HÁTHA), Hét Galamb Alapítvány, Hétszínvilág Transz-Perszonális Egyesület, 
Hétszín-Virág Alapítvány a XV. kerületi Bölcsődékért, Holnap már Késő Környezetvédelmi 
Alapítvány, Hosszútávú Egészségmegőrző Program Közhasznú Egyesület, Ifjúsági Caritas 
Egyesület, Inthos Nemzetközi Kórház Hálózat Alapítvány, Jézus Szíve Alapítvány, Jövőt 
Álmodunk Egyesület, Kavicsosi Deák Alapítvány, Kegyelem Alapítvány, Kinizsi TTK, 
Kontyfa Sportiskola, Korona Művelődési Kulturális és Oktatási Alapítvány, Korszerű 
Tudással Építsd a Jövődet Alapítvány, Közbizalom Közhasznú Egyesület, Közbiztonsági 
Polgárőr Közhasznú Egyesület, Középpont Mentális Egészségvédő Egyesület, „KUCI” 
Kisállatmenhely Alapítvány, Kultúrműhely Alapítvány, Kurimszy Sándor Emlékalapítvány, 
LABE XV. kerületi Szervezete, Legea-Bulldózerek Unihockey Club Budapest, Lehetőség a 
Rászorulóknak Alapítvány, MDOSZ H-1 Rákospalotai Madárbaráti Egyesület, Magyar 
Kerékpárosklub, Magyar Politikai Foglyok Szövetsége, Magyar Szinergia Ház Közhasznú 
Egyesület, Magyar Vöröskereszt XV. Kerületi Szervezete, Magyarok Szövetsége Egyesület, 
Magyarországi Szocialista Romák Szervezete (MSzRSz), MÁV Telep Baráti Köre KHE, 
MEASZ – Összefogás a Demokráciáért, Meixner Alapítvány, Micimackó és Természet 
Alapítvány, Mini Manó Alapítvány, Mozgássérültek BP-i Szervezetének Rákospalotai 
Tagszerve, Munkarend Alapítvány, Nagycsaládosok Újpalotai Egyesülete, Nagyot Ugró Tinik 
Rohanó Ifjú Fiúk Edző Raja, Nádastóparki Óvodai Alapítvány,  Neptun Diáksport Egyesület, 
NIHON Újpalotai Sportegyesület, Nyírpalota Társaság, Nyitott Gondolkodók Egyesülete, 
Nyugodt Holnap Alapítvány, Nyújtsd a Kezed Alapítvány, Országos Gyermekvédő Liga, 
Orvosi Kamara XV. Kerületi Szervezete, Otthon Segítünk Alapítvány, Őszirózsa Alapítvány, 
Palotai Kincsőr Alapítvány, Palota Röplabda Sport Klub, Palotai Csokonai Asztali Labdarúgó 
Egyesület, Palotai Önvédelmi Védegylet, Palotai Polgárőrség, Palotai Sporthorgász 
Egyesület, Paulay Alapítvány, Páskomliget Szenvedélymentes Klub, Periféria Alapítvány, 
Perspektíva Nova Egyesület, Perspektíva Kulturális és Segítő Egyesület, Pestújhelyi Iskoláért 
Egyesület, Pestújhelyi Kertbarát Egyesület, Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület, 
Pestújhelyi Sport Club, Polgári Érdekképviseleti Egyesület, POFOSZ- Magyar Politikai 
Fogyok Szövetsége, Pro Minor Egyesület a Gyermekekért, Pro Scola Gregorius Dózsa 
Alapítvány, Rákospalota a Mi Otthonunk Egyesület, Rákospalota-Pestújhely-Újpalota 
Kiemelten Közhasznú Környezetvédelmi Közalapítvány, Rákospalota – Pestújhely – Újpalota 
Közrend és Vagyonvédelmi Kiemelten Közhasznú Közalapítvány, Rákospalota Kolozsvár 
DSE, Rákospalotai Szilas Néptáncegyüttes Egyesület, Rászorulókat Támogatók Egyesülete, 
ROM-SOM Cigány Kulturális és Hagyományőrző Szervezet, Sclerosis Multiplex Budapesti 
Egyesület, Segítsd az Iskoládat! Közhasznú Egyesület, Sportiskola Sportegyesület, Szabó 
MIklós Lelki Pásztor Szellemi Hagyatékát Őrző Alapítvány, Szertelen-Kék Alapítvány, 
Szilvássy Andor Barlangkutató Egyesület, Szociális és Rehabilitációs Alapítvány, Szolidáris 
Kisnyugdíjasok Egyesülete, Szövőgyár utcai Óvoda Gyermekeiért Közhasznú Alapítvány, 
SZÖVTÁRS Egyesület, Szülők, Tanítványok a Kolozsvár úti Iskoláért Alapítvány, Támogasd 
a Rászorulókat Alapítvány, Tavasz Kórus Alapítvány, Toronyhír Újpalotai Média Alapítvány, 
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Tündérképző Egyesület, UJPA STOMA Klub Egyesület, Újpalotaiak Baráti Köre Művelődési 
és Érdekvédelmi Egyesület, Újpesti Torna Egylet, Unilever Tömegsport Egyesület, Viperák 
Amerikai Futball Egyesület, VIVA VOCE Alapítvány, Viwal Tanoda Kézműveseket Képző 
Közhasznú Egyesület, XV. kerületi Cukorbetegek Klubja, XV. kerületi Köztisztviselők 
Sportegyesülete, Zene-Tánc-Mozgás Kulturális Egyesület, Zuglói Ilco Egyesület, BKIK XV. 
kerületi Szervezete. 
Jelen vannak:  
Bácskai Endre 56-os Szövetség XV. ker. Szervezete részéről, Balázs Rozália a Hét Galamb 
Alapítvány részéről 
 
Lakosság részéről jelen van: 
Dr. Mezősi Andrea háziorvos, Sumits János kerületi lakos. 
 
A képviselő-testület ülésén részt vett Paulusz Katalin csoportvezető, Gulyásné Végh Katalin 
jegyzőkönyvvezető.  
 
 
   László Tamás polgármester: A XV. kerületi Önkormányzat nevében 
köszönti a képviselő-testület tagjait, a hivatal, az intézmények és a gazdasági társaságok 
vezetőit, a jelenlévő érdeklődőket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület ülése 16 fő 
képviselő jelenlétével határozatképes. A mai rendkívüli ülés napirendjén egy napirendi pont 
szerepel, a Budapest Főváros XV. kerületi Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 
2013. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotásáról című, 1/79-64/2013.sz. előterjesztés. 
Megállapítja, hogy kérdés, észrevétel, hozzászólás nincs, szavazást kér a napirendi javaslat 
elfogadásáról. 
 
 151/2013. (III.12.) ök. számú határozat 
 
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, elfogadja az 
előterjesztett napirendi pontot. 
(Szavazati arány: 12 igen szavazat, 0 ellenszavazat, 4 tartózkodás) 
 

Döntéshozatalban résztvevők száma: 16 fő 
Döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve és kizárás indoka: - 
Jegyző jogszabálysértésre vonatkozó jelzése: -  
 
 
E l f og a d o t t   n a p i r e n d: 
 
 
1. Előterjesztés Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 

Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotásáról (Ikt.sz: 
1/79-64/2013. és 1/79-64/a-b/2013. sz. anyagok)      „R” 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 

 
* * * 
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1. Előterjesztés Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat 2013. évi költségvetéséről szóló rendelet megalkotásáról (Ikt.sz: 
1/79-64/2013. és 1/79-64/a-b/2013. sz. anyagok)      „R” 
Előterjesztő, előadó: László Tamás polgármester 

 
 
   László Tamás polgármester: A 2013. évi költségvetésről szóló 
előterjesztés sokadik alkalommal kerül a képviselő-testület elé. Felkéri Böröczfy Ferenc 
osztályvezető urat, egészítse ki ez előterjesztésben foglaltakat. 
 
   Böröczfy Ferenc osztályvezető: A múlt heti anyaghoz képest hét 
helyen változott a benyújtott költségvetési tervezet, ebből öt testületi határozatra épül. A 
határozatoknak megfelelően a környezetvédelmi alap előirányzatát 2,5 millió forinttal 
csökkentették, és 2,5 millió forintot biztosítottak a komposztálási program támogatására. A 
további négy változás az általános tartalék terhére valósulna meg. Ezek a következőek: 
felnőttképzési alapra biztosítanak 1 millió forintot, 600 e forinttal nő a Vöröskereszt 
támogatása, szociális térkép készítésére 2 millió forint épült be a költségvetésbe, a részvételi 
demokrácia mintaprogram kidolgozására 3 millió forintot különítenek el. Ezeken a 
változásokon kívül csökkentették az iskolák fenntartási kiadásainak előirányzatát 10 millió 
forinttal a működési tartalékok között és ezt az összeget átcsoportosítják az általános 
tartalékba. Így alakul ki a megfelelő forrás ahhoz, hogy a lakás felújítási alap 40 millió 
forinttal emelkedjen, forrása az általános tartalék. Más változtatás nem történt.  
 
 
   László Tamás polgármester: Kéri Böröczfy osztályvezető urat, hogy a 
könyvvizsgáló jelentését ismertesse. Csak a változásokat, illetve a végső megállapítást.  
 
   Böröczfy Ferenc osztályvezető: A könyvvizsgáló elküldte a legújabb 
változatról a legújabb véleményét. A 2013. évi költségvetésben foglaltakat a véleményében 
leírtak alapján elfogadásra javasolja. A vélemény röviden felvázolja a tervezett 
változtatásokat, kifogást ellenük nem emel, egyetért velük.  
 
   László Tamás polgármester: Megadja a szót a bizottsági elnököknek.  
 
   Gyurkovics Miklós  bizottsági elnök: A Közoktatási, Közművelődési, 
Egészségügyi és Sport Bizottság a 2013. évi költségvetésről szóló előterjesztést 3 igen 
szavazattal megtárgyalásra és elfogadásra javasolta.  
 
   Dárdai Árpádné bizottsági alelnök: A Szociális, Családvédelmi és 
Tulajdonosi Bizottság 2 igen szavazattal, 1 tartózkodással nem javasolja megtárgyalásra és 
elfogadásra az előterjesztést.  
 
   László Tamás polgármester: Tudomása szerint, a Szociális, 
Családvédelmi és Tulajdonosi Bizottságnak volt egy módosító indítványa is. Kéri az alelnök 
asszonyt, ismertesse a tartalmát. 
 
   Dárdai Árpádné bizottsági alelnök: A Szociális, Családvédelmi és 
Tulajdonosi Bizottság javasolja a polgármesternek, hogy a 2013. évi költségvetési rendelet 
megalkotásáról szóló előterjesztés határozati javaslata az alábbiak szerint módosuljon: „az 
Egészségügyi Intézmény engedélyezett álláshelyeinek számát a 2012. évben meghatározott 
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260 fő helyett 2013. január 1. napjától 238 főben állapítja meg.” A bizottság a javaslatot 3 
igen egyhangú szavazattal támogatta.  
 
   Bárdosi György bizottsági alelnök: A Településfejlesztési, 
Városüzemeltetési, Érték és Környezetvédelmi Bizottság 2 igen szavazat és 2 tartózkodás 
mellett nem javasolta az előterjesztés tárgyalását. 
 
   Dr. Balázs Zoltán bizottsági elnök: A Pénzügyi és Jogi Bizottság a 
költségvetési rendeletben foglaltakat elfogadta, az Szociális, Családvédelmi és Tulajdonosi 
Bizottság javaslatát nem támogatta. A bizottság javasolja a képviselő-testületnek, hogy az 
Egészségügyi Intézmény engedélyezett álláshely számáról elsőként döntsön és csak ezt 
követően hozzon döntést  a rendeletről. 
  
   László Tamás polgármester: Kéri a napirenddel kapcsolatos 
kérdéseket. 
 
   Király Csaba képviselő: Jegyző asszonytól szeretné megkérdezni, 
hogyan lehetséges egy öt fős bizottságban 2 fő igen szavazatával határozatot elfogadottnak 
tekintetni?  
 
   Dr. Balázs Zoltán bizottsági elnök: Engedje meg a polgármester úr, 
hogy a kérdésre bizottsági elnökként megadja a választ. Az új SZMSZ szerint, amelyet a 
törvényességi felügyelet kifogásai és észrevételei alapján állítottak össze, a jelen lévő de nem  
szavazó képviselő a határozatképesség szempontjából a szavazásban résztvevőnek számít. 
 
   László Tamás polgármester: Megállapítja, hogy hozzászólás nincs. A 
Szociális, Családvédelmi és Tulajdonosi Bizottság pontosította az Egészségügyi Intézményre 
vonatkozó határozatot, melyet befogad, így  erről a javaslatról kéri a szavazást. 
 
   Gyurcsánszky János képviselő: Ügyrendi hozzászólásában jelzi, hogy 
elfelejtett jelentkezni hozzászólásra. A napirendi vita megkezdődött már? Lehet, hogy elkésett 
a hozzászólásával, de szeretné megkérdezni, hogy kaphat-e még szót. 
 
   László Tamás polgármester: Nem jelentkezett senki hozzászólásra, így 
a vitát lezárta és a szavazásról kezdett el beszélni, arról, hogy elsőként a Szociális, 
Családvédelmi és Tulajdonosi Bizottság indítványáról kér szavazást. Ennek ellenére megadja 
a szót a képviselő úrnak.  
 
   Gyurcsánszky János képviselő: Három hónapja kezdték el tervezni a 
költségvetést, többedik alkalommal van a testület előtt. Ez a sokadik variáció. Osztályvezető 
úr említette, hogy a korábbi döntéseken alapul ez a jelenlegi anyag. Három hónap alatt nem 
sikerült elkészíteni a költségvetést. Ez a harmadik változat. Az előző ülésen a polgármester úr 
meg akarta győzni a képviselő-testületet és a lakosságot, hogy a költségvetés tökéletes, és 
minden más javaslat elfogadása katasztrófa lenne az önkormányzat részére. A Képviselő-
testület azt a változatot nem fogadta el. Most pedig úgy jó a költségvetés, ahogy most van. 
Ebben az esetben ki van megvezetve? Ha az előző jó volt, miért csináltak belőle egy kevésbé 
jót, vagy egy rosszat? A kapkodás és a hebrencskedés miatt nem fogja támogatni az 
előterjesztésben foglaltakat. Rendkívül sok a bizonytalanság a bevételi oldalon, sok a 
bizonytalanság a kiadási oldalon, kapkodnak, variálnak többször és kevés a tartalék – 
figyelembe véve a bizonytalansági tényezőket – nem fogadható el ez a jelenlegi forma. Ez a 
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fajta önkormányzati vezetés 5 milliárd forintot költ el fejlesztésre, nem kellő átgondoltsággal. 
A kedvezmény közpénzből van, vagyis mindenki pénzéből. További 100 milliók lesznek, 
melynél nem látja az összeg tudatos felhasználását, továbbá nem látja a forrást gyarapító 
bevételeket sem. Azt feltételezve, hogy volt egy titkos megállapodás, amely talán biztosítja a 
konszenzust, talán nem, a költségvetést nem támogatja.  
 
   László Tamás polgármester: Mezősi Andrea doktornő szót kért. Kéri a 
képviselő-testület tagjait, szavazzanak a felszólalási lehetőségről. 
 
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, 3 percben szót ad 
Dr. Mezősi Andrea kerületi háziorvosnak.  
(Szavazati arány: 9 igen szavazat, 6 ellenszavazat, 0 tartózkodás) 
 
   László Tamás polgármester: Megadja a szót a doktornőnek.  
 
   Dr. Mezősi Andrea kerületi háziorvos: Köszöni a szót, és a nőnapi 
üdvözletet, megkapták a polgármester úrtól. Igaz, hogy csak hétfőn, mivel péntekenként nem 
jár hozzájuk a gépkocsivezető, mert a 20 milliárdos költségvetésből nem telik a 
gépkocsivezető pénteki bérére. Nagyon jót kacagtak rajta, mert imádják polgármester úr 
morbid humorát. Miközben közpénzből a polgármester hétfőn nőnapi üdvözletet küldött, 
megszavazta a Parlamentben az Alkotmány módosítást, amely arra vonatkozik, hogy a 
hajléktalanok tűnjenek el a közterületről és majd az önkormányzatok törekedjenek arra, hogy 
helyezzék el a hajléktalanokat. Nagyon szép és kívánatos gondolat, de ebben a 
költségvetésben ennek a feladatnak nem látja a helyét. Hol van az a pénz, amit ezen a télen a 
kerület a hajléktalan kérdés megoldására kíván fordítani? A központi akarat megnyilvánult, 
hogy az önkormányzatokra terheli a kormány ezt a költséget. Nem lát a költségvetésben erre a 
célra elkülönítve összeget. Nagyon szomorú, hogy kétharmados többséggel a három év alatt 
ez a kormányzat és ez a városvezetés nem tudta megoldani a hajléktalan problémát. Tarlós úr 
úgy nyilatkozott, hogy valószínűleg azért van annyi hajléktalan az utcákon, mert Molnár 
miniszter úr bezárta az Országos Pszichiátriai Intézetet. Ezzel Tarlós úr elismerte, hogy az 
egészségügyi ellátásra, az egészségügyi szisztémára hárítja rá a kormányzat ezt a szociális 
problémát. Ez volt Molnár miniszter úr nagy érdeme, kiemelkedő lángelme volt az 
egészségügyi miniszterek sorában, hogy azt mondta, el kell választani az egészségügyet és a 
szociális problémákat. Most ott tart a helyzet, ha pszichiátriai osztályra beteget akar küldeni, 
akkor a pszichiáter kolléga megkérdezi, hogy hajléktalan az illető? Idáig terjedt ennek a 
kormányzatnak, ennek a városvezetésnek  a hajléktalan kezelése. Beseprik a hajléktalanokat a 
kórházakba, az egészségügyi intézményekbe. Egy kereszténydemokrata kormányzattól és 
városvezetéstől nem ezt várták. Nagyon sajnálja hogy ez a kormányzat csak az Alkotmány 
módosításig jutott, a hajléktalan problémát nem oldotta meg. Ez a városvezetés sem a 
megoldásra törekszik.  
 
   László Tamás polgármester: További hozzászólási igényt nem lát, a 
vitát lezárja. Gyurcsánszky János képviselő úr véleménye, hogy bizonytalanság van a bevételi 
oldalon, a kiadási oldal túlzott. Nagyon jelentős likviditási tartalékot állítottak be, a 
köznevelési intézményekkel kapcsolatban jelentős összeget állítottak be pontosan azért, hogy 
minden váratlan kiadásra fedezetet biztosítsanak. Abszolút tudatos felhasználásuk van a 
fejlesztési forrásoknak, ez biztosítja a négy éves gazdaságfejlesztési, városfejlesztési 
programjuk megalkotása, illetve annak tavaly nyári módosítása, jóváhagyása. Nyugodtan 
megszavazhatja a képviselő úr a költségvetést, mert a feltett kérdésekre a költségvetés választ 
ad. Mezősi doktornő hajléktalanokkal kapcsolatos felvetésére válaszul elmondja, hogy a 
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hajléktalan kérdéssel nagyon határozottan és egyénre szabottan néztek szembe. A szociális 
munkásokat, a szociális intézményt és a Máltai Szeretetszolgálatot közösen kérték fel arra, 
hogy a Szentmihályi út melletti kiserdőből kitelepítsék a hajléktalanokat. Nem kitelepítés 
történt, hanem egyéni megoldásokat kerestek minden egyes személyre vonatkozóan. Ez a 
program egy pályázat keretében idén tovább folytatódik. Jelentős pályázatot nyertek el, 
amelyben az utcán élő hajléktalan emberek számára életük megváltoztatására lehetőséget 
kínálnak. Erre a célra jelentős forrást terveztek, az Európai Uniós forrás ki van egészítve az 
Önkormányzat forrásaival. Nem beseperni akarják a hajléktalanokat valahová, hanem olyan 
megoldásokat kerestek, amely Budapesten többé-kevésbé egyedülálló. A megoldási 
javaslataik figyelembe veszik a hajléktalanok készségét, egyéni sorsukat, ezért ebből a 
szempontból nincs igaza Mezősi doktornőnek. Ezzel a feladattal szembe néztek tavaly is és 
idén is ezt fogják tenni. Megkérdezi Naszádi Magdolna főosztályvezető asszonyt, ki kívánja-e 
egészíteni a választ? 
 
   Reiszné Naszádi Magdolna főosztályvezető: Számadatokkal szeretné 
kiegészíteni az elhangzottakat. Az önkormányzat ebben az évben összesen 38.378.000 forintot 
fordít a hajléktalan ellátásra, amelyben az utcai szociális munka, nappali melegedő és az 
étkezés van benne. Ezen kívül a Szociális Rehabilitációs Alapítványra az Aporháza utcában 
az önkormányzat 12 millió forint támogatást ad.  
 
   László Tamás polgármester: Az Aporháza utcával kapcsolatban meg is 
emelték a keretet és tervezik ennek a szolgálatnak a bővítését is. Szavazás következik, 
elsőként a határozati javaslatról, melynek ismerteti a tartalmát, a Szociális, Családvédelmi és 
Tulajdonosi Bizottság javaslatát figyelembe véve: „a Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
Egészségügyi Intézmény engedélyezett álláshelyeinek számát a 2012. évben meghatározott 
260 fő helyett 2013. január 1. napjától 238 főben állapítja meg.” Felelős: polgármester, 
határidő: 2013. március 12. Kéri a képviselő-testület szavazatát.  
 
152/2013. (III.12.) ök. számú határozat 
 
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy az 
Egészségügyi Intézmény engedélyezett álláshelyeinek számát a 2012. évben meghatározott 
260 fő helyett 2013. január 1. napjától 238 főben állapítja meg.  
Felelős: polgármester 
Határidő: 2013. március 12. 
(Jogszabályi hivatkozás: 2011. évi CXXV. törvény 29. § III. bekezdés, 353/2011. (XII.30.) 
Kormányrendelet 2.§ (1) bekezdés, 2011. évi CXCIV. törvény 3. § (1) bekezdés)  
(Szavazati arány: 12 igen szavazat, 0 ellenszavazat, 4 tartózkodás) 
 
   László Tamás polgármester: Ismerteti a rendeletalkotási javaslatot: 
„Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzatának Képviselő-testülete megalkotja a 12/2013. (…) önkormányzati rendeletét 
a Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota – Pestújhely – Újpalota Önkormányzat 2013. 
évi költségvetéséről.” Felelős: polgármester, határidő: kihirdetésre 2013. március 13. Kéri a 
képviselő-testület szavazatát.  
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R e n d e l a t a l k o t á s 
 
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzatának Képviselő-testülete megalkotja a 12/2013. (…) önkormányzati rendeletét 
a Budapest Főváros XV. kerület Rákospalota – Pestújhely – Újpalota Önkormányzat 2013. 
évi költségvetéséről.  
Felelős   : polgármester 
Határidő:  kihirdetésre 2013. március 13. 
(Jogszabályi hivatkozás: 1997. évi LXXVIII. törvény 7. § (3) bekezdés c) pontja; 9. §; 9/A. §)  
(Szavazati arány: 11 igen szavazat, 4 ellenszavazat, 1 tartózkodás) 
 
 
   László Tamás polgármester: Megköszöni a hivatal dolgozóinak, 
különösen a Közgazdasági Főosztály dolgozóinak, hogy ebben a munkában nagy odaadással 
vettek részt, köszöni az intézményeknek és gazdasági társaságoknak hogy ezt a munkát a 
változtatás igényének a figyelembe vételével végezték. Köszöni Jegyző asszonynak azt a jogi, 
szakmai segítséget, amivel hozzájárult a költségvetés sikeréhez. A XV. kerületi 
Önkormányzat jó költségvetést alkotott, amely mind a működést, mind a fejlődés fejlesztését 
is szolgálni tudja. Gratulál mindenkinek, aki részt vett a munkában és támogatta 
észrevételeivel, olykor kritikájával azt, hogy a költségvetés megvalósult. Megköszöni a 
képviselő-testület munkáját, a jelenlévőknek a részvételt, a nyilvános ülést bezárja. 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

Juhászné dr. Baráth Márta 
jegyző 

László Tamás 
polgármester 

 
 


